17. Nihil ergo indécens aut contra canones monasteriorum præfecti perpetrant, quando eos qui accedunt ad ipsos, delinè habitum transmutant, nec expectant elapsam triennium. Concessum quippe ipsis est hoc indiscriminatim facere, cum qui accedit ingenuus est et loci incola, vel alio quovis modo illis notus. Quocirca et aliud signum, quod intuitos docet ovillis ipsius insignia, imposuerunt iis, sanctissima nempe indumenta. Porro perficientem et consecratricem tonsuram suspenderunt, non probationis gratia, quemadmodum aiant graves mendacii ratiocinatores, veritatisque adulteratores, neque mutationem habitus instar trutinæ in utramque partem vergentis effecerunt ; sed ut qui habitum est transfiguratus, per disciplinam lactetur, per obedientiam adolescat, per orationem juvenescat, per continentiam virilitatem sumat, et per humilitatem absolvatur ; sicque tanquam inculpatus Christi miles ei qui conscripsit ipsum assistat strenuus, armatus luctator, jaculator, castitatem indutus sicut thoracem, pœnitentiam velut clypeum, obedientiam quasi galeam, orationem tanquam arcum, et sagittam, silentium et quietem veluti hastam, continentiam ut ense, patientiam ut vaginam, atque humilitatem loco scuti septem pellibus bubulis constantis ; denique perfectissimus pugnator, qui neque propter Sathanæ pugnam anteriorem, quæ nempe impudenter et ad faciem occurrit, remeet, neque propter posteriorem ac latentem antè accurrat ; verum in cominus præliantibus affectuum cogitationibus, prosiliat quasi aliquis inexpugnabilis, in subdolis autem, occultis et insidiantibus declinet ad modum hominis ab insidiis tuti : tum eos qui a dextris invadendæ victoriæ occasionem observant,

(10) νδ'. Minus bene δ'. loco paulo ante citato Balsamonis, in utraque editione, Parisiensi et Anglicana.

(11) Ἐν τῷ Τρούλλῳ. Οἶκος ἦν οὗτος περιφανῆς ἐν καλῶ τῶν βασιλείων Κωνσταντινουπόλεως κείμενος, ait Blastares in Prælatione ; sed ediderunt βυζαντιλῶν, sicut initio ejusdem Præfationis οἰκονομίαν posuerunt pro οἰκοδομίᾳ, et post unam par-

nam ἐκφῶσιν loco ἐπίστασιν, et ubi de synodo Carthaginiensi, Σαρινόσῃ, quæ est Καίσαρινόσῃ, circa lincem vero οὐκίχου; vice οὐκίχου; denum in fine ἐδίξαστο pro διετάξαστο. magna securitate, ut passim.

(12) Δωδεκαετοῦς ἡλικίας. Verum ille canon 40 Trullianus οὐχ ἤττωσιν ἢ δεκαετῆ; habet.

per dextram intelligentiam propulset, eosque qui a sinistris Incurrunt sagittet sacris Psalmorum canticis. Verus quippe Dei miles novit ad dexteram pariter et sinistram rigidum salutis telum vertere.